



เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2567 ของบริษัท
อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบ
การเงินรวมของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2567 ดังนี้

1. รายได้จากการขายสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2567 (“ปี 2566/67”)

บริษัทมีรายได้จากการขายสำหรับปี 2566/67 เป็นจำนวน 6,720.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,727.0 ล้าน
บาท หรือร้อยละ 34.6 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 4,993.2 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้ (เปรียบเทียบระหว่าง ปี 2566/67 และ ปี 2565/66)

ประเทศ	ปี 2566/67 (ล้านบาท)	ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	940.0	941.2	(1.2)	(0.1)
มาเลเซีย	4,171.0	2,505.9	1,665.1	66.4
อินโดนีเซีย	1,126.3	1,170.7	(44.4)	(3.8)
อินเดีย	482.9	375.4	107.5	28.6
รวม	6,720.2	4,993.2	1,727.0	34.6

รายได้จากการขายโดยรวมเติบโตขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะการเติบโตอย่าง
มีนัยสำคัญเกิดจากการผลดำเนินงานในประเทศมาเลเซีย เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 66.4 เมื่อเปรียบเทียบกับยอดขาย
ช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน โดยมีสาเหตุมาจากการผลิตรถยนต์รุ่นใหม่ให้แก่ Perodua อีกทั้งยังได้เพิ่มขีดความสามารถ
กำลังการผลิตที่มากขึ้น เนื่องจากในประเทศมาเลเซียได้จัดตั้งโรงงานใหม่สองแห่งที่ Sungai Choh และ Bukit
Beruntung

ในขณะเดียวกันยอดขายจากการผลดำเนินงานในประเทศไทยลดลง โดยสาเหตุหลักมาจากการผลิตใน
ส่วนของรถบรรทุกขนาดเล็กที่ลดลง ผลกระทบจากอิทธิพลการนำเข้ารถยนต์ไฟฟ้า (EVs) และกระบวนการอนุมัติสินเชื่อ
ที่เข้มงวดของสถาบันการเงินในประเทศซึ่งส่งผลให้อัตราการซื้อรถยนต์ลดลง สำหรับผลการดำเนินงานในประเทศ
อินโดนีเซียที่ลดลงมีสาเหตุหลักจากอัตราการขายในประเทศที่ลดลง เนื่องจากการปรับเพิ่มอัตราดอกเบี้ยโดยธนาคาร
กลางซึ่งทำให้การขายและการผลิตรถยนต์ทั่วไปลดลง

สำหรับยอดขายจากการผลดำเนินงานในประเทศอินเดียมีทิศทางในการเติบโตที่ดี โดยมีสภาพแวดล้อม
ทางการเศรษฐกิจที่เอื้ออำนวยส่งผลสนับสนุนให้การผลิตรถยนต์ปรับไปในทิศทางเดียวกัน

รายได้โดยรวมของกลุ่มบริษัทมีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2566 ถึง มกราคม 2567 (พันหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2565 ถึง มกราคม 2566 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	1,846.4	1,854.5	(8.1)	(0.4)
มาเลเซีย	792.2	721.5	70.7	9.8
อินโดนีเซีย	1,364.5	1,482.9	(118.4)	(8.0)
อินเดีย	6,276.8	5,492.0	784.8	14.3
รวม	10,279.9	9,550.9	729.0	7.6

2. กำไร/(ขาดทุน) สุทธิหลังหักภาษี

บริษัทรับรู้ผลกำไรสุทธิหลังหักภาษีเป็นจำนวน 41.0 ล้านบาทในปี 2566/67 เมื่อเทียบกับผลขาดสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 445.4 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

บริษัทมีกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 11.2 ในปี 2566/67 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 6.6 ในปีที่ผ่านมา โดยสาเหตุหลักมาจากการควบคุมต้นทุนการผลิตที่เข้มงวดมากขึ้น อีกทั้งทางกลุ่มบริษัทยังได้ปรับปรุงการจัดการต้นทุนด้วยการจัดท้าวัตถุดิบในราคาที่เหมาะสมได้โดยที่ยังคงคุณภาพวัตถุดิบไว้ และลดต้นทุนที่เกิดจากความผิดพลาดในการผลิตสินค้า ส่งผลให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพมากขึ้นและการบริหารต้นทุนโดยรวมดีขึ้นเป็นลำดับ อย่างไรก็ตาม แต่สำหรับการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียยังอยู่ในระยะเริ่มต้น ทำให้ยังไม่สามารถบรรลุจุดคุ้มทุนได้

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับปี 2566/67 จำนวน 72.7 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลในทางตรงข้ามกับ ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 77.0 ล้านบาทในปี 2565/66 ผลกำไรดังกล่าวหลักๆมาจากการแข็งค่าของเงินรูเปียห์อินโดนีเซียซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อย เมื่อเทียบกับสกุลเงินต่างประเทศที่เกี่ยวข้องของการค้าและเงินกู้ยืม

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 20.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.6 เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เติบโตขึ้น แต่อย่างไรก็ตามการเพิ่มขึ้นนี้ยังคงต่ำกว่าอัตราเงินเพื่อเฉลี่ยของแต่ละประเทศที่อยู่ ซึ่งเกิดจากการใช้มาตรการประหยัดต้นทุนที่มีประสิทธิผล ทำให้กลุ่มบริษัทสามารถบริหารจัดการค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับปี 2566/67 เพิ่มขึ้นร้อยละ 31.9 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 44.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้นระหว่างปี 2565/66 เพื่อใช้สำหรับการจัดหาสินทรัพย์ และสนับสนุนเงินทุนหมุนเวียนสำหรับกลุ่มบริษัท

3. กำไร(ขาดทุน) หลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

บริษัทมีผลกำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมในปี 2566/67 เป็นจำนวน 8.1 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 301.0 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

กำไรหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นดังที่กล่าวมา

4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	31 มกราคม 2567 (ล้านบาท)	31 มกราคม 2566 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	6,875.2	6,768.7	106.5	1.6
หนี้สินรวม	5,102.8	4,981.9	120.9	2.4
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	1,772.4	1,786.8	(14.4)	(0.8)

ณ วันที่ 31 มกราคม 2567 สินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนร้อยละ 1.6 และหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจำนวนร้อยละ 2.4 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวมและหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 ในส่วนของส่วนของผู้ถือหุ้นรวมลดลงเป็นจำนวน 14.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.8 เมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 แม้ว่าในส่วนของกำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมเท่ากับ 8.1 ล้านบาทก็ตาม โดยสาเหตุที่ลดลงเนื่องจากการขาดทุนจากผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท อินกริส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)



(นายสามิติ บิน เมาลอด)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร